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HSN-AU § 20 Information. Handlingsplan för 
miljöarbete inom hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen 

Ärendenummer: HSN 2022/780 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Ärendet lämnas öppet till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

Sammanfattning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen tog under 2022 ett initiativ till att ta fram en 
handlingsplan för miljöarbete för förvaltningen 2023-2025. Uppdraget har 
utförts av två konsulter i nära samarbete med berörda inom förvaltningen. 

Syftet med miljöplanen är att den ska ses som en färdriktning inom 
miljöarbetet för hälso- och sjukvårdsverksamheten. Den kommer kontinuerligt 
att uppdateras, utvärderas och förbättras. Hälso- och sjukvårdsdirektören är 
ytterst ansvarig för planen. Miljö- och säkerhetssamordnaren är ansvarig för att 
samordna och involvera relevanta intressenter inom verksamheten där hänsyn 
beaktas gällande patientsäkerhet, hygien, lokaler, logistik, medicinteknisk 
utrustning med mera. 

Miljöplanen innehåller många förslag på mål och aktiviteter. Under 2023 har 
förvaltningen valt att fokusera på tre områden: 

1. Identifiera förbrukningsvaror av engångskaraktär där användningen 
kan minska. 

2. Mäta avloppsutsläpp från sjukhuset för att minska 
läkemedelssubstanser i dem. 

3. Utse miljöombud inom förvaltningens verksamheter. 

Ärendets behandling under mötet 
Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör, ger en bakgrund till ärendet och 
presenterar de två konsulterna Monica Medvall och Zenita Strandänger som 
därefter föredrar ärendet. Annie Claésson, miljö- och säkerhetssamordnare i 
förvaltningen närvarar också och svarar på frågor. 

Arbetsutskottet önskar att förvaltningen återkommer till nämnden i februari 
med en tjänsteskrivelse som beskriver förslag till uppdrag till förvaltningen hur 
den ska ta sig an arbetet med miljöplanen, det vill säga en beskrivning av 
resursbehov för att det ska vara möjligt att genomföra miljöplanen. 

Beslutsunderlag 
Handlingsplan miljöarbete hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2023-01-23 

Protokollsutdrag 
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